rei non imperitus, urbem Tephricam excitat, 82 a, b. Bella varia gerit, 82 a; sero tandem vix ægritudine consumptus, perit, 85 a.  
 Celeres sunt ad malefaciendum, qui sunt a Deo alieni, 746 b.  
 Celeritas sæpius inconsulta; res præcipitationi non credende, 966 b.  
 Chalcedonensis synodus: eorum qui aderant numerus, illius præses, una cum actionibus describuntur, 642, 643.  
 Charitas Christiana quæ, et quæ illius commoda et effectus, 594 a, b. Charitas nunquam de sua statione dejectur, 851 a.  
 Chorloepium Antiochiæ Pisdie suburbium; ibi Joseph, doctor hæreticus, obiit, 62 a.  
 Chrysmate inunctos an licet denuo unguere, 726 a.  
 Christodulus a secretis; per ebrietatem offenderat; pro illo deprecatur Photius, 625 a, b.  
 Christus omnia ad salutem nostram et facit et monet, 106 a. Christus post resurrectionem suam in Patris sinum, quem nunquam deseruerat, rediit, 111 d. Christus est caput, apex et initium totius legislationis, 119 a. Christi mysterium et adventus potestates et principatus hujus mundi, ipsamque mundi dominum latuere, 126 c; 145 a. Christus minister circumcisionis factus, 162 a. Christus lux mundi, substantialis Dei sapientia, 230 d. Christi doctrina de Spiritu sancto, 307 et seqq. Car per passionem, non per potentiam, mundum Christus servare voverit, 865 a. Christus, Verbum Dei et Patris, ex semper Virgine natus, cum anima rationali, 590 c, d. Christus Deus est homo, divina humaneque natura præditus, 715. Christum habere duas naturas, sed hypostasim unicam contra Nestorium probatur, 639 a, b, c; 645 a, b. A diversitate naturarum fluxit diversitas voluntatum et operationum, 650 a, b. Christi imago veneranda et adoranda, 654 a. Christus, nisi iuxta figuram nostram non describatur, Christus non est, 626 c.  
 Chrysapianus eunuchus, Theodosii junioris cubicularius, 711.  
 Chrysocheres, Carthæ gener ex filia et consobrinus genere, illius successor declaratur, 83 b.  
 Chrysostomus, vere aureum orbis os, sapientiæ pelagus, 750 a.  
 Cibossa Colonie oppidulum, quod Pauliciani Macedoniam vocant, ubi Constantinus defectiois magister fuit, 22 c, d; 47 b; 50 c.  
 Cibus corporis non est Mali opus, ut nugantur Manichæi, 232 a, b. Cibi polluti participatio, ad quam penam obnoxia, 787 b, c.  
 Clemens, pontifex Romanus, cujus scripta Clementina dicta, 355 b.  
 Coelestinus papa, luce rectæ fidei fulsit, 559 c; per Cyrillum Alexandrinum Ephesinæ synodo præerat, 658 c.  
 Cœlibatus, res divina, naturam superans, 687 b.  
 Cœlum et quæ in eo sunt omnia, terra et quæ continent a Deo uno et optimo creata sunt, 90, 91. Cœlum thronus est veri Dei, 110 a. Cœlorum gaudia describuntur, 763 c, d.  
 Cognatorum mors non immodice deflenda, 918 et seqq., 970 et seqq.  
 Compassio erga laborantes et cruciatus superat leges doctrinæ cujusque et medicinæ, 253 d. Quæ nobis accidunt, fortiter; quæ aliis cum compassione toleranda, 082 b.  
 Concilia œcumenica quare sumptenda, 651 a. Concilia septem generalia describuntur, 651 et seqq. Vide Synodus.  
 Concordia subditorum, fulcrum principum, 678 c, d.  
 Conjugium indissolubile, 123 d; 126 a; 259 c. Conjugium alienum a legibus sacris non facit parentum absentia, nec filiorum præsentia quod profanatum est sanctitati reddit, 794 a.  
 Conscientia, quam sapienter rerum Conditor nostræ nature inseruit, ad rerum agendarum contactum, 747 c.  
 Consilium rectum manibus multorum antefereendum, 674 d. Manus cum consilio junctæ duplex tropæum, 694 c.  
 Constantinopolis magnis afflicta cladibus, quæ describuntur, 874, 875.  
 Constantinus imperator, Heraclii proles, 46 a; orthodoxam Ecclesiæ sententiam tuebatur, 650 b.  
 Constantinus Magnus imperator, concilium Nicænum sua præsentia honorabat, 654 a.  
 Constantinus notarius, 959 d; 982 c.  
 Constantinus, qui hoc nomen in Silvanum commutavit, Manichæorum doctor, 18 b; 46 b. Illius doctrina et mors, 19 a; 50 b; illius artificia, 46, 47. Macedonas vocabat discipulos suos, 47 c.

Constantinus spatharius, Tyrreni generis, perversis moribus præditus, 946 b.  
 Constituta quæ sunt, custodire oportet, 611 a.  
 Consuetudines paternæ vix aut ne vix quidem corrigi possunt, maxima adhibita diligentia, cura et laboribus, 887 c.  
 Contraria contrariis excluduntur, veluti bonum malo pellitur, 711.  
 Coævicia parum differunt a verberibus, 690 b.  
 Corpus hominis ad matum principium, ut illius opus, referri non potest, sicut voluit Manichæi, 99 b, c; 102 a; 134 b, c; 162 b, c; 190 c, d. Corpus per animam morbis affigitur, 619 a; an cum anima resurrecturam, 646 b. Corporis passiones congruus animi affectus expriment, 790 d. Corporis habitus, figura, motus non contemnenda, 866 d.  
 Corybantes insani, 865 b.  
 Creatio animæ et corporis ad deo principia opposita referri non potest, 86, 87.  
 Cricoraches magistratus, doctrina pius, Josephum hæreticum prosequitur, 59 b, c.  
 Crux venerabilis et veneranda, destructionis mortis causa, 590 d. Crux Christi in qua sanguis ille ebullit, in quo mundus mundabatur, veneranda et adoranda, 654 b. Crucem mittit Photius ad monachum Athanasium, 902 b.  
 Cubricus puer, a quadam vidua adoptatur; Persarum disciplinis eruditur; nomine mutato, in Manem evadit, 58 a. Vide Manes. Illius abominanda de pluvia fabula, 47 a.  
 Cynochoritas in Colossensium appellationem transferunt Pauliciani, 25 a. Cynochoritas, discipuli Sergii hæretici, 78 b, c.  
 Cyrillus Hierosolymitanus patriarcha, 635 a. Adversus Paulicianos scripsit, 51 b.  
 Cyrillus Alexandrinus in Ephesina synodo Coelestini papæ vices gerebat, 658 c.

## D

Damasus, pontifex Romanus, ter beatus, secundam synodum generalem, scilicet Constantinopolitanam, cujus dogmata orbis universus veneratur, confirmavit, 359 b.  
 Damianus xenodochus, 875 d; reprehenditur quod pauperem injuria affecerit, 878 a; 879 a, b, 951 a, b.  
 David cecidit, sed surrexit, 856 c.  
 Demosthenis opera rhetorum criticorum ora impleat; ejus epistolæ, 862 c.  
 Desperatio robustum est et inevitabile telum, 690 a; ad eam nemo adigendus, ibid.  
 Deus Veteris Testamenti idem est ac Domini nostri Jesu Christi Pater, 107 a. Deus bonus et hominum amans, 134 a. Dei invisibilitas ex visibilibus creaturis intelliguntur, 155 a. Deus sors misericordiarum in illos qui ipsum respiciunt, superbiorum vero et elatorum fastum et supercilium deprimit et coerces, 158 c, d. Deus Pater omnium conditor, omnium etiam conditor Deus Filius, 165 c; 167 b. Deus sincero affecta adamanda atque colendus, 662, b. Deus, cui omnia etiam occulta aperta sunt, 498 c. Deus unus est et solus communis omnium tum coelestium tum terrestrium formator et Dominus, 105 c, d; 122 c; 145 c; 146 a.  
 Devinense conciliabulum, ab Hercete Ascitaranensi congregatum, 705.  
 Diabolus, organo serpentis utens, Evam tentat et deicit, 558 c. Diaboli in humanum genus varii conatus, 722 a, b.  
 Didymus damnatur, 591 d; 646 a.  
 Digamorum benedictio an licita, et quando, 786 b, c, d.  
 Diodorus Tarsensis, primo Arianus, postea ad orthodoxam fidem conversus, 710.  
 Dionysius Alexandrinus contra Sabellium disputans, Ario propemodum protendit manus, 535 b; 814 c.  
 Diotides, Careharorum vicus, 45 c.  
 Dioscorus et illius dementia anathematizatur, 591 c; 642 b, c; 711, 712.  
 Discordiæ inter amicos in contemptum adducunt universum hominum propositum, 667 d.  
 Divinitas in substantiam majorem et minorem dividendi non potest, 654 c.  
 Divisio viam ad dissolutionem pandit, 182 c.  
 Divitias simul et virtutem amare, impossibile, 871 b.  
 Divitiæ regnum cœlorum occidunt, 959 b.  
 Dona vera quæ sint, 627 a, b.  
 Dorotheus monasterii Cedronorum hegumenus, 867 c; 870 a.  
 Dryinus, cui patria erat Antia, Sergii hæretici pater, 62, c.